Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES
Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

PORTARIA Nº 271/2025

“Designar Encarregado de dados
da Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais”.

O Prefeito de Dores do Rio Preto/ES, no uso de suas atribuições legais, e na

forma do disposto no artigo 74, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município e,

considerando o que consta do Processo nº 2388/2025.

Considerando a Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, nominada

Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD;

Considerando a regulamentação da referida lei no âmbito da Administração

Municipal Direta e Indireta, através do Decreto nº 3848/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal Luciane Teresinha

Pirovani Palácios, ocupante do cargo de Controladora Geral Interna, para atuar

como Encarregado de dados da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, no

Município de Dores do Rio Preto/ES.

Art. 2º.- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º.- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Dores do Rio Preto-ES, em 16 de abril de 2025

THIAGO LOPES PESSOTTI
PREFEITO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 057aab29-50bd-46bc-b2ff-b839fcbe7951
P

ortaria N
º 000271/2025

Pág. 5

002388/2025

		2025-04-16T10:31:49-0300
	THIAGO LOPES PESSOTTI